

«هو الحکیم»

عنوان:

حوض کـوثر



دکتر باقر پورکاشانی

اَللّٰهُمَّ صَلِّ عَلَىٰ سَيِّدِنَا مُحَمَّدٍ وَعَلَىٰ اٰلِهِ وَصَلِّ



『@SERATEHAGHI』

ببینید يك چیزی داریم به اسم حوض كوثر، که در مسأله‌ی قیامت هرکسی که بنا هست وارد بهشت کبری بشه، باید از این آب بنوشه! این حوض ملك نبی اکرم صلی الله علیه و آله وسلم هست، یعنی جواز ورود به بهشت، هرکسی وارد بهشت می‌شه باید از این آب بنوشه، مالک این حوض، به تعبیری این آب، نبی اکرم صلی الله علیه و آله وسلم هست، تا این نخوره وارد نمی‌شه. بعد در روایات فرمودند که: ساقی این آب امیرالمؤمنین علیه السلام هست، یعنی مالک این حوض نبی اکرم صلی الله علیه و آله وسلم، ساقی این حوض یعنی اون پیاله‌ای که، اون ظرفی که از این آب باید بخورن، واسطه‌ای که می‌گیرند از دست آقا امیرالمؤمنین علی علیه السلام می‌گیرند! خدا رحمت کنه علامه‌ی امینی، ایشون وقتی فوت شدند خب این خیلی غیور بود، نسبت به امیرالمؤمنین علیه السلام خیلی غیور بود، این الغدیری که ایشون نوشته، چهل سال بکر و جوانیش را گذاشت، در کتب اهل تسنن که این الغدیر را تونست بنویسه! تمام این‌ها منابع عامه هست دیگه. در ارتباط با ایشان خیلی ارادت به امیرالمؤمنین علیه السلام داشته، مثلاً می‌گفتن؛ می‌رفته توی حرم آقا امیرالمؤمنین علیه السلام، هشت ساعت يك سجده طول می‌کشیده! خیلی گریه می‌کرده بر غربت و مظلومیت امیرالمؤمنین علیه السلام. حتی آن‌قدر علاقمند بوده به امیرالمؤمنین علیه السلام و اولاد ایشان، گفته هرکسی صلواتی بر محمد و آل محمد بفرسته در نوشتن الغدیری که من نوشتم شريك هست! در ثوابش نوشتن الغدیر شریکه!

خدا رحمت کنه این را من از یکی از بزرگان شنیدم، ایشان می گفت که: معتبر می گفت از يك نفر، حالا خواب به عنوان تأیید میارم دیگه، وگرنه اصل قضیه مشخص هست که مثل علامه امینی می سوخته در محبت امیرالمؤمنین علیه السلام. گفت؛ يك وقت دیدم که علامه‌ی امینی آمدند مردم تو صف بودن، داشتن يك به يك می اومدن کنار حوض کوثر نبی اکرم صلی الله علیه و آله وسلم بود، امیرالمؤمنین علیه السلام هم بود، يك ظرفی هم دست امیرالمؤمنین علیه السلام بود، یکی یکی می داد به این‌ها، این‌ها می نوشیدند وارد بهشت می شدند! تا به علامه‌ی امینی رسید، آقا دیگه ظرف بهش ندادن! دست‌هاشون رو کردند زیر این آب، آب را پاشیدن به صورت علامه امینی! تعبیرشون این بود گفتن که: تو خواب، گفت که: امینی روی علی را سفید کردی! روی علی را سفید کردی! حالا این حوض کوثر که صحبت می شه، يك قائده‌ای هست، يك روال و برنامه‌ای را خداوند قرار داده، يك تشریفات را قرار داده، برای ورود به بهشت. هرکسی که از این آب کوثر بنوشه که ساقی اون امیرالمؤمنین علیه السلام هست وارد بهشت می شه.

خب این آیه فقط در فرمایشات حضرات معصومین علیهم السلام هست یا در کتب عامه هم هست؟ نه، در کتب عامه هست. مثلاً روایات زیادی در کتب عامه هست که ساقی کوثر امیرالمؤمنین علیه السلام هست.

حالا من چند سند را فقط ذکر می‌کنم: در کتاب مناقب خوارزمی،  
جلد اول، صفحه‌ی ۲۹۴. در کتاب ذخائر العقبی: طبری، جلد اول،  
صفحه‌ی ۸۶.

گفتن ساقی کوثر در مدارك عامه وجود نازنین حضرت امیر علیه‌السلام  
هست. و مرحوم علامه‌ی مجلسی در جلد هشتم بحار الانوار: صفحه‌ی  
۱۶ تا ۲۹، روایاتی را در ارتباط با همین حوض کوثر توضیح می‌دن: «باب  
صِفَةِ الْحَوْضِ مِنْ سَاقِي صَلَوَاتِ اللَّهِ عَلَيْهِ». به ویژگی‌های حوض کوثر  
و ساقی کوثر اشاره می‌کنه. در روایتی در صحیح مسلم آورده: جلد  
هفتم، صفحه‌ی ۶۵ تا ۶۹ هم این سری روایت‌ها اومده که: نبی اکرم  
صلی‌الله‌علیه‌وآله‌وسلم فرمودند: «آنان که پس از پیامبر مرتکب بدعت  
شوند به حوض کوثر راه نمی‌یابند». یعنی سنت نبوی را تغییر می‌دن، در  
جهت دیگه‌ای قرار می‌گیرن، این‌ها حوض کوثر نمی‌بینن. حوض کوثر  
هم گفتیم حالا چه ویژگی‌هایی داره که علامه‌ی مجلسی توضیح دادند در  
بیان اون هم نیستیم. فقط همین را اشاره بکنم که کسانی وارد بهشت  
عقبی و کبری می‌شن که بنوشند از این آب کوثر، که این حوض  
کوثر ملک نبی اکرم صلی‌الله‌علیه‌وآله‌وسلم و ساقی اون امیرالمؤمنین علی  
علیه‌السلام هست.